# Экспертное заключение об оценке проекта акта

### 1. Общие сведения

<u>Уполномоченный орган</u>: отдел ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

<u>Регулирующий орган</u>: отдел ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Наименование проекта акта: «Об утверждении форм проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемых при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального жилищного контроля».

## 2. Замечания по проведенной оценке

<u>К процедурам оценки</u>: Аппарат уполномоченного по защите прав предпринимателей в Нижегородской области считает, что в п. 6.1 Формы проверочного листа необходимо устранить допущенную ошибку, заменив слово «(видов)» словом «(виды)».

Также считаем необходимым переформулировать пункт 6.1 Формы проверочного листа. Это связано с тем обстоятельством, что у производственных объектов не может быть вида деятельности (на что указывается в рассматриваемом пункте).

В пункте 9 Формы проверочного листа, на строке 3 указанного пункта, между словами «на» и «однозначно» вставить пропущенное слово «которые».

#### 3. Выводы

постановление Сосновского Оценка проекта Администрации муниципального района Нижегородской области «Об утверждении форм проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемых при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального жилищного контроля» проведена в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации Сосновского муниципального Нижегородской области, района утвержденным постановлением Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от 14.09.2015 № 165 (с изм. от 11.06.2020г. № 207).

## 4. Информация об исполнителе

Тихонова Светлана Николаевна — специалист отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Контактный телефон: 8(83174)2-68-08

Адрес электронной почты: l.gkh@sosnovskoe.info.